
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 84 п. Сеятель 

 

ПРИЕАЗ 

по основной деятельности 
 

02.09.2020 

 

О подготовке к внедрению 

целевой модели наставннчества 

в МБОУ СОШ № 84 п. Сеятель 

№ 182 

 

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 NP-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", приказов минобразования Ростовской области от 

08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных 

организаций» и от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения 

методологии (целевой модели) наставничества», управления образования 

Сальского района от 28.09.2020 № 522 «О внедрении целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Сальского района» 

 

приказываю: 

“ 1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества 

(далее ЦМН) в МБОУ СОШ № 84 п. Сеятель. 

2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению ЦМН 
Погорелову В.А.,заместителя директора поYBP. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению ЦМН в МБОУ СОШ № 84 п. 

Сеятель  в составе: 

Литвиновой М.А..—заместитель директора по BP, 

- Башкатова В.В.—педагог-психолог, 

- Ринейская С.А..—руководитель ШМО начальных классов, 

- Колесникова А.Н..—руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

- Сухорукова А.Д.— руководитель ШМО учителей естественно-
математического цикла, 



 

 

- Овчаренко С.М.— руководитель ШМО классных 

руководителей средней и старшей школы, 

4. Рабочей группе по внедрению ЦМН МБОУ СОШ № 84 п. 

Сеятель: 

 Изучить нормативно-правовую базу. 

 Изучить цель, задачи и содержание ЦМН. 

 Разработать Положение по наставничеству в МБОУ СОШ 

№ 84 п. Сеятель  

 Разработать Программу наставничества в МБОУ СОШ № 

84 п. Сеятель  

 Разработать дорожную карту внедрения ЦМН в МБОУ 

СОШ № 84 п. Сеятель 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                  А.М.Чемерисова 

С приказом ознакомлены: 
М.А.Литвиновой  

В.В.Башкатова  

С.А.Ринейская  

А.Н.Колесникова  
А.Д.Сухорукова  
В.А.Погорелова 

                                                                                С.М.Овчаренко 
  

 

 



 

 

 


